
1 

 

PROTOKÓŁ  

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 19 maja 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim. 
 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1020, a zakończono o godz. 1135   

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 

2) Dobek Jarosław, 
3) Foleżyński Dariusz, 

4) Marciniak Natalia. 
  
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 

3)  Gustyn Piotr – Skarbnik 
4)  Skiba Małgorzata – Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajeńskim 

 

 
Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia. 
 

Porządek posiedzenia 
 
I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok. 

2. Zmiany w WPF. 
3. Zmiany w budżecie na 2021 r.   
4. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

5. Zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

6. Pozostałe projekty uchwał. 

    
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
III. Zapytania i wolne wnioski.      

     

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 
 
Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok. 
  

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba dokonała szczegółowego 

przedstawienia sprawozdania za 2020 rok. Poinformowała, że zgodnie 



2 

 

z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki, podlega zatwierdzeniu przez organ 
zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Przedstawiła 

również plan rzeczowo – finansowy na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski podkreślił, że m.in. z radnym 

Jarosławem Dobkiem uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej 
Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim, podczas którego zapoznani zostali z informacją na temat 

działalności przychodni za 2020 rok. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o przesyłanie wyników online. 
 
Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba odpowiedziała, że jest z tym 

problem, ponieważ laboratoria przy wynikach posługują się kodami. 
Podkreśliła, że może jednak jeszcze raz skonsultować tę sprawę                      

z przedstawicielami laboratorium.   
 
Radny Jarosław Dobek podkreślił, że chodzi o zachowanie warunków  

bezpieczeństwa.   
 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że w Chojnicach nie ma z tym 

problemu, a wyniki zazwyczaj są tego samego dnia. Jeżeli chodzi o wyniki to 
wielu osobom zależy na czasie. 

Zapytała również o wykonywania badania ginekologicznego za pomocą 
urządzenia USG. 
 

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba odpowiedziała, że do czasu 
obowiązywania umowy z lekarzem ginekologiem przyjmującym w przychodni 

nie ma takiej możliwości, m.in. ze względu na jego wiek. Podkreśliła również, 
że jest to bardzo dobry specjalista.  
  

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 
4 głosami za. 

 
Ad.I.2. Zmiany w WPF. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 

z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2021r. 
Planowane na rok 2021 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wynoszą: 
-dochody ogółem – 35.798.234,69 zł, 

-wydatki ogółem –38.914.565,53zł. 
 
W załączniku Nr 2 Zadanie „Rozwijam się ku przyszłości” w związku                     

z COVID-19 wydłużone zostało do 2021r. w celu umożliwienia wykorzystania 



3 

 

niewydatkowanych środków z 2020r. Środki te zostały wprowadzone do 

budżetu uchwałą Nr XXVI/179/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 25.03.2021r., a obecnie wprowadzone do WPF w kwocie 61.811,52 zł.-

wartość zadania po zwrocie niewykorzystanych środków wynosi 59.599,19 zł. 
Doszło nowe zadanie „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. Środki na 
poszczególne lata kształtują się następująco: 

W 2021r.   3.364,08zł, 
W 2022r.   5.088,16 zł, 
W 2023r.   3.798,16 zł. 

 
Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami 
za. 
 
Ad.I.3. Zmiany w budżecie na 2021 r. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. 
 
Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami 
za. 

 
Ad.I.4. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego. 
 

Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego Wojciech Głomski. 

W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 
po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 
zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 
ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2020,                        
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Burmistrz Wojciech Głomski w pierwszej kolejności przedstawił garść 

informacji finansowych. Następnie omówił główne dokumenty strategiczne, 
które realizuje Gmina. Z kolei część analityczna opracowanego raportu 
zawiera szczegółowe informacje nt. zadań realizowanych przez Gminę 

Kamień Krajeński i jej jednostki organizacyjne. 
 

Radna Natalia Marciniak zarzuciła, że słabo wygląda komunikacja. Brakuje 
dyskusji. Często o inwestycjach radni dowiadują się z gazety. Nawiązała do 
drogi w Dąbrowie, która pojawiła się z dnia na dzień, a ul. Długa i ul. 

Kusocińskiego w Kamieniu Krajeńskim czekają już bardzo długo. Zwróciła 



4 

 

ponadto uwagę na brak spotkań roboczych i uczestniczenia w rozmowach. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski stwierdził, że od możliwości budżetowych                 

i pozyskania środków zewnętrznych zależy realizacja inwestycji.                            
W przypadku Dąbrowy były to środki z FOGR. Podkreślił, że chciałby, aby               
w przyszłym roku realizowana była droga w Dużej Cerkwicy. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn zwrócił uwagę, że w FOGR zostało bardzo mało gmin, 
a środki nie zwiększyły się. 

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że chodzi jej o udzielanie informacji na 

temat realizowanych inwestycji.   
 Nawiązała również do rekultywacji wysypiska w Kamieniu Krajeńskim, 
informując, że planowane są kolejne przywozy odpadów około 400-500 ton 

kompostu. Podkreśliła, że mieszkańcy skarżą się w tym zakresie.  
Zastanawiała się jak można było pozwolić na coś takiego na swoim terenie. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że poprosi Prezesa ZGKiM                   
o wyjaśnienie sprawy. 

 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że jest to informacja od Prezesa. 
Podkreśliła, że czuje się osamotniona w tych działaniach. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za, przy               
1 głosie przeciw (N. Marciniak). 
 
Ad.I.5. Zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, tryb postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 
  

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował, że zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, zadania własne gminy obejmują 

sprawy m.in. z zakresu ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki 
wodnej. Celem realizacji uchwały jest umożliwienie spółkom wodnym 
uzyskanie dotacji  z budżetu Gminy Kamień Krajeński na realizacje ich 

działań statutowych z zakresu gospodarki wodnej i pozyskiwania środków 
finansowych na zadania. 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał czy jest określona kwota 
dofinansowania oraz czy w gminie istnieje spółka wodna.  

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że istnieje, a odnośnie kwoty 
dofinansowania można taki zapis wprowadzić.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że można ubiegać się                     

o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.  
 
Radny Jarosław Dobek stwierdził, że uchwała potrzebna jest celem ubiegania 

się o takie właśnie dofinansowanie. 



5 

 

Skarbnik Piotr Gustyn podkreślił, że w tym roku już to nie nastąpi. 

 
Radna Natalia Marciniak zapytała o jakie dofinansowanie chodzi.  

 
Skarbnik Piotr Gustyn podkreślił, że chodzi o kwotę w wysokości 
maksymalnie 30.000 zł na spółkę wodną.    

 
Radny Jarosław Dobek nakreślił zadania spółki wodnej. Wspomniał                   
o sprzęcie, który spółka ma w posiadaniu. 

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 
4 głosami za. 
 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
Brak. 

 
III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał czy dzieje się coś w sprawie 
drogi na odcinku Jerzmionki - Zamarte. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że są to bardzo duże koszty. 
Zaproponował przeanalizowanie zrobienia drogi przez same Jerzmionki od 

strony Ogorzelin. Z uwagi na wysokie koszty może udałoby się chociaż ten 
odcinek wykonać.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski wyraził niezadowolenie z tego 
powodu. Zwrócił uwagę na duże natężenie ruchu na przedmiotowym odcinku 

drogi. Podkreślił ponadto, że chodnik przez wieś jest bardzo potrzebny.  
 
Radna Natalia Marciniak wspomniała o spotkaniu z Dyrektorem Eckertem, 

który informował o wysokich kosztach przedmiotowej inwestycji. 
Wspomniała o propozycji 3 etapów realizacji inwestycji.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski zapytał radnych o zdanie, czy dać powiatowi 

przyzwolenie na ubieganie się o środki na realizację inwestycji.  Zaznaczył, że 

resztę funduszy na budowę drogi miałaby pokryć gmina wraz z powiatem po 

połowie. 

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że odcinek Zamarte do wsi Jerzmionki 
jest najbardziej potrzebny.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski stwierdził natomiast, że należy najpierw 
wykonać drogę przez wieś od strony Ogorzelin.  

 
Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski podkreślił, że będąc sołtysem 

wnioskował o chodnik, który jak już wspomniał jest bardzo potrzebny.   



6 

 

Następnie poddano pod głosowanie propozycję etapowej realizacji inwestycji 

drogowej w Jerzmionkach – członkowie komisji jednogłośnie za. 
 

 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Kamień Krajeński, dnia 19 maja 2021 r. 
  

Przewodniczący Komisji                                                                   
/-/ Piotr Łukarski 

 


